
 

国立研究開発法人科学技術振興機構 

「日本・アジア青少年サイエンス交流事業（さくらサイエンスプラン）」による 

タイ王国ネーション大学との 

「福井県の交通まちづくり」フィールドワークの実施について 

 

日頃より、本学の教育に関しましてご理解、ご支援をいただき誠にありがとうございます。 

本校は国際交流の一環として、タイ王国のネーション大学と学術交流協定を締結し、交流を行って

います。この度、国立研究開発法人科学技術振興機構の「日本・アジア青少年サイエンス交流事業（さ

くらサイエンスプラン）」の採択を受け、ネーション大学の教員と学生を招聘し、本学学生と科学技術

交流を実施いたします。 

今回の交流4日目には、福井県・JR西日本様・日本ピーエス様の協力により、「福井県の交通まちづ

くり」のフィールドワークが開催されます。 

つきましては、ご多忙とは存じますが、是非ともご取材いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

 ◇平成29年度採択「さくらサイエンスプラン」（4日目） 

「福井県の交通まちづくり」フィールドワーク 

日 時：平成30年2月16日（金） 10：00～17：00 

会 場：福井駅前、田原町駅、AOSSA 他 

参加者：総数25名 

タイ王国 ネーション大学 7名（大学生4名・教員3名） 

  本学 学部生 11名、大学院生(タイ人留学生) 2名、教職員 5名 

※当日のタイムスケジュール詳細は、添付資料内の４．平成29年度採択「さくらサイエンス」 

（四日目詳細：2/16（金））をご参照ください。 

 

《平成29年度採択さくらサイエンスプラン》  

テーマ：「地域創生に活かす先端科学技術」 

交流期間：平成30年2月13日（火）～20日（火） 

※詳細は添付資料をご参照ください。  

以上 

 

 

 

 

報道機関各位 

平成30年2月14日 

学長 森島 洋太郎 


